[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«30» октября 2014 г. № 39/325-ГС                     Принято решением

                                                                                      Ливенского городского Совета

          народных депутатов

         от 30 октября 2014 г. №39/324-ГС

О внесении изменений в Положение о порядке перечисления
в бюджет города части прибыли муниципальных унитарных
предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей, утвержденное  постановлением
Ливенского городского Совета народных депутатов
от 26 октября 2005 года № 275/169-41-ГС
Руководствуясь Гражданским и Бюджетными кодексами РФ, ст. 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и увеличения поступлений в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий,  Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в  Положение о порядке перечисления в бюджет города части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное  постановлением Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 октября 2005 года № 275/169-41-ГС, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Ливны, составляет 10 процентов от прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                              Е. Н. Конищева

Глава города                                                                                       Л. И. Фаустов